7. Docilissimus Salmeron, omnes rixas, inimicitias, contentiones suam à sola ambitione originem ut plurimum ducere considerans, ita scribit: Hæ autem omnes conventiones ab illa Dæmonis in celo originem habent...

8. S. Ambr. præclare nobis rationem assignat, cur sapientissimus Magister & Dominus noster discipulorum suorum pedes paulo post suscitavit inter ipsos eam de primari contentione lavare voluerit, sic enim scribit: Adam supplantatus est à Diabolo, & venenam ei effusam est supra pedes, ideo lavas pedes, ut in ea parte, in qua insidiatus est serpens, majus subsidium Sancti Spiritus accedat...

9. Enim verò tamen à Spiritu Sancti veridico calamo scriptum esse constat, quod serpens erat calidior canis animantibus terræ, hanc tamen altius sagacitatem in ea qua Christum aggressus est tentatione minime ostendisse & probasse videtur.

10. Hac eadem occasione observandum est, quod in Evang. S. Luca legitur, nimirum Diabolum dixisse: Tibi dabo potestatem hanc universam, & gloriam illorum, quia mihi tradita sunt, & cui volo do illa.

scribit: Adam supplantatus est à Diabolo, & venenam ei effusam est supra pedes, ideo lavas pedes, ut in ea parte, in qua insidiatus est serpens, majus subsidium Sancti Spiritus accedat, quo postea se supplantare non possit. Lavas ergo pedes, ut lavas venenam serpentis; quasi diceret: Ideo augustissimus ille Rex Glorie sic ad viles piscatorum pedes humiliavit & deiecit, ut discipulos suos à mortifero ambitionis veneno ablundo liberaret.

11. Optime S. Hilarius considerat, quod Christus Satanam hinc à se verbis repulerit: Vade Satana. Nam præbuit hujus responsionis effectum magnum nobis gloria, & sæculi ambitione postposita, solum meminimus Deum & Dominum adorandum.

12. Ingeniosus prorsus est illa Hugonis Cardinalis observatio, nimirum quod Salvator noster in die Purificationis Mariæ ab eadem matre sua delatus seu portatus fuerit Hierosolymam: In fuga sua, qua Herodianam declinavit sævitiam, abvectus fuerit in Ægyptum; ac denique jejuniis in deserto delatus fuerit supra templi pinnaculum.

13. In his quinque locis (verba sunt præcitati Eminentissimi Cardinalis) est Jesus, id est, Salus; Unde in his locis quærens est Jesus; sed unde quis portavit Jesum, & in Jerusalem, & in Ægyptum, & in desertum, & quis in montem & in pinnaculum? Porro Hierosolymam Christus deportatus est per S. Josephum & beatissimam Virginem: In desertum deductus est per Spiritum Sanctum, ductus à Spiritu. In Ægyptum & in Jerusalem stella maris, & argumentum Fides & Charitas: Spiritus autem Sanctus duxit eum in desertum: In montem verò & super pinnaculum duxit eum Manji Bibliothec. Tom. 4.

14. Optime S. Hilarius considerat, quod Christus Satanam hinc à se verbis repulerit: Vade Satana. Nam præbuit hujus responsionis effectum magnum nobis gloria, & sæculi ambitione postposita, solum meminimus Deum & Dominum adorandum.

S. Ambr. l. 3. de sac. c. 11.

Gen. 3. v. 1. Ambitione Christus tentatus.

Math. 4. v. 2.

Ibid. v. 2.

Math. 3. v. 17.

Luc. Burg. ibid.

Chryf. h. 13. in Math. Luc. Burg.

Chryf. h. 43. ad pop.

Luc. 4. v. 6. Ambitio à Lucifero originem trahit.

Rf. 23. v. 1.

Rom. 13. v. 1.

S. Ambr. ad Rom. 13. v. 1.

Math. 4. v. 10.

S. Hil. can. 3. in Math.

S. Bern. ser. 4. de ascen.

Hug. Card. in e. 2. Luc.

Dæmon in montem prælatuæ portat.

Joan. 16. v. 33.

Luc. Burg. ibid.

Diabolus: Ideo timendum est tam Prælati, quam Magistri, ne eos Diabolus in montem Prælationis portaverit, & istos in sedem Magistralem, Cæsarij etenim Arelatenis veridica sententia est: Quisquis superbus est, Dæmone plenus est.

DISCURSUS II. ARGUMENTUM.

Ambitio omnium est malorum origo, omnique legi naturali pariter & Divinæ renuntiat. Cunctarum quoque dissensionum, bellorum, stragum, Hæresum, Apostatarum, imò & Idololatriæ causa existit.

THEMA.

Initium omnis peccati est superbia. Eccli. 10. v. 15.

1. Quisquis originem culpæ tam ejus que in celo, quam que in terra commissa fuit, attente consideraverit, hanc utique ab ambitione & arrogantia derivari deprehendat. Unde S. Ambr. in Epistola quadam ad Demetriadem ita scribit: Sive in lapsu Diaboli, sive in prævaricatione hominis, initium peccati superbia est.

2. Porro circa assumpti thematis verba dubium quoddam subnasctur, nimirum qua ratione factus & superbia omnis mali principium appellari possit, cum ex mente ejusdem Spiritus S. Pauli Apostolico calamo scriptum esse constat: Radix enim omnium malorum est cupiditas. Cui dubio S. Greg. aptè respondet cum ait: Cum scriptum sit, Radix omnium malorum est cupiditas, cui cupiditas Dominij dominatur, subiectus procul dubio malis omnibus demonstratur.

3. Quisquis originem culpæ tam ejus que in celo, quam que in terra commissa fuit, attente consideraverit, hanc utique ab ambitione & arrogantia derivari deprehendat. Unde S. Ambr. in Epistola quadam ad Demetriadem ita scribit: Sive in lapsu Diaboli, sive in prævaricatione hominis, initium peccati superbia est.

4. Quisquis originem culpæ tam ejus que in celo, quam que in terra commissa fuit, attente consideraverit, hanc utique ab ambitione & arrogantia derivari deprehendat. Unde S. Ambr. in Epistola quadam ad Demetriadem ita scribit: Sive in lapsu Diaboli, sive in prævaricatione hominis, initium peccati superbia est.